1

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

Edital 038/2016-CPCP-CT- Resultado Final

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela

Portaria 2.013, de 28 de novembro de 2016, do Magnifico Reitor da Universidade

Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos

itens 9, 10 e 11 do Edital 038/2016-CPCP-CT, que regulamenta o Concurso Público para o

cargo da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional de Professor do Magistério

Superior, Classe A, denominação Adjunto A, para atender ao Câmpus Curitiba, divulga em

anexo o Resultado Final, conforme critérios previstos no aludido Edital.

Curitiba, 01 de dezembro de 2016.

Silvana Weinhardt de Oliveira Madalosso Vieira
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br

2

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO GRUPO
MAGISTÉRIO, CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A,
DENOMINAÇÃO ADJUNTO A, REGIDO PELO EDITAL 038/2016-CPCP-CT.

ANEXO AO EDITAL 038/2016-CPCP-CT – Resultado Final

Professor do Magistério Superior – Classe A, Adjunto A

DESIGN/ PROJETO E PRODUÇÃO GRÁFICA

Class Protocolo Candidato PP PDE   PPI  PT MF

1 114336 EUNICE LIU 75,0 80,0 92,0 19,0 68,7

2 112567 RAFAELLA LOPES PEREIRA PERES 62,0 69,0 72,0 22,0 58,1

Legenda

PE: Nota da Prova Prática
PDE: Nota da Prova de Desempenho de Ensino
PPI: Nota da Prova de Produção Intelectual
PT: Nota da Prova de Títulos
MF: Média Final

Observações:
O candidato não aprovado poderá solicitar a sua nota pelo e-mail dimop@utfpr.edu.br, informando o
número do edital, área, nome completo e CPF.

O candidato não aprovado poderá retirar seu memorial descritivo e currículo lattes documentado, no
período de 90 (noventa) dias a contar da data da homologação do Resultado Final no Diário Oficial da União
(DOU), das 08h30min às 18h, de segunda a sexta-feira, na Divisão de Recrutamento e Movimentação de
Pessoas – DIMOP, UTFPR – Câmpus Curitiba, sita na Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro – Curitiba –
PR. O material não retirado será descartado.

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br